
  

 

 
 

 

                                    Novi di Modena, 17/10/2022 

 

II Dirigente Scolastico 

Vista             La necessità di supportare il personale docente di sostegno con un’attività 
                       di supervisione per avere indicazioni e suggerimenti per la                          

programmazione dell’attività corrente nei confronti di alunni autistici; 

Visto  il Decreto Ministeriale n 129 del 28 agosto 2018 - Regolamento concernente 
                        le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - Contabile delle 

                       istituzioni scolastiche, in particolare l’art.44; 
Considerata     la necessità urgente di supportare i docenti che seguono questi alunni 
                        disabili; 

Visto   l’art. 25 del Decreto Legislativo n. 165/2000 che radica in capo ai Dirigenti 
                        Scolastici la competenza organizzativa dell’attività delle Istituzioni 

                        Scolastiche affinché sia garantito il servizio pubblico di istruzione; 
Vista    la disponibilità della Dott.ssa Sara Costi con l’esperienza maturata  in 
                        questo campo specifico come da curriculum vitae presentato agli atti della 

                        scuola;  
Tenuto Conto  delle risorse per la formazione dei docenti che sono previste nel P.2.4 

                        Disagio/Dsa/Star Bene A Scuola;  
Accertata   la disponibilità finanziaria nel programma annuale del 2022; 

Visto il regolamento sull’attività negoziale approvato con delibera del 11/10/22; 

Vista   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concedente "Delega al Governo per il  
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la  riforma 

della Pubblica  Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
Visto      il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali  

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni   
Pubbliche" e ss.mm.ii.  

 

DETERMINA 
 

 
• Le premesse fanno parte integrante del presene provvedimento; 
• Di individuare la dott.ssa Sara Costi Psicologa e Psicoterapeuta iscritta all’albo degli 

Psicologi dell’Emilia Romagna ad effettuare un’attività di supervisione nei confronti dei 
docenti di sostegno che seguono gli alunni affetti da autismo; 

• Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 512,00  (cinquecentodieci/00) 
nel Progetto P.2.4. Disagio/Dsa/Star Bene A Scuola; 

• Di autorizzare il Direttore SGA all’ imputazione della spesa di € 512,00  
(cinquecentodieci/00). 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 
Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

 
                                                            DETERMINA A CONTRARRE 

 

 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.5816.17-10-2022.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



  

 
 

• Responsabile del procedimento amministrativo è il Dirigente Scolastico Prof.ssa 
Manfredi Giovanna; 

 

• Di dare infine atto che i dati relativi alla presente fornitura sono soggetti alla 
pubblicazione prevista dall’art. 37, c. 1 (aggiornamento annuale) nella apposita 
sottosezione della pagina “Amministrazione trasparente” del sito web dell’ I.C. “R. 

Gasparini”. 
                                                                                                     
 

   

                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Giovanna Manfredi 
                                                               (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del d.lgs. n. 39/1993) 

             

  

 

 

                                                     

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.5816.17-10-2022.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


